
Kraj vybral další firmy,
které zrekonstruují
mosty a silnice
v regionu

07. 06. 2023 10:29

Silnice z Chutnovky do Loktuše, z Libštátu do Bělé, ze Smržovky do Tanvaldu a v Lučanech
nad Nisou nebo mosty v Pertolticích a v Záskalí. To jsou další silniční projekty, u nichž
Liberecký kraj vybral firmy, které provedou stavební práce. Letos má kraj na rekonstrukce
silnic a mostů přes 1,18 miliardy korun.

„Z analýzy o stavu povrchů silnic, kterou si necháváme každoročně zpracovávat, vyplývá, že nejlepší
stav mají vozovky silnic II. třídy v okrese Liberec, kde průměrná známka činí 2,41. Nejhorší stav je
v okrese Semily, který je na hodnotě 3,17.  Právě výsledek hodnocení u silnic II.  třídy nás přiměl
k tomu, abychom se zejména letos a příští rok zaměřili na opravy a rekonstrukce těch komunikací,
které hrají v dopravním propojení částí regionu významnou roli. Nyní se tak chystáme investovat
zejména do silnic II. třídy na Semilsku. Zrekonstruujeme tam například silnici v Benešově u Semil za
180 milionů, komunikaci vedoucí z Lomnice nad Popelkou do Košťálova za zhruba 65 milionů anebo
z  Kořenova  do  Roprachtic  za  přibližně  131  milionů  korun.  Rekonstrukce  se  dočká  také  silnice
v Rokytnici nad Jizerou za 185 milionů korun. Jedná se o stavební akce, které budou trvat 2 sezony.
Hotovo bude nejpozději v roce 2024. Pomohou nám v tom také finance z evropských fondů,“ uvedl
hejtman Martin Půta.

Konkrétní přehled schválených silničních projektů a rekonstrukcí mostů na jednání Rady
Libereckého kraje 6. června 2023:

Silnice II/283 Libštát – Bělá, výhybny1.

vybraná firma: MI Roads a. s.

částka: 19.253.433,65 korun včetně DPH

Silnice II/283 Chutnovka–Loktuše1.



vybraná firma: COLAS CZ

částka: 18.741.207,14 korun včetně DPH

Silnice III/29037 Lučany, pramen Lužické Nisy1.

vybraná firma: STRABAG a. s.

částka: 14.245.266,28 korun včetně DPH

Silnice III/29041 Smržovka–Tanvald1.

vybraná firma: STRABAG a. s.

částka: 12.406.014,26 korun včetně DPH

Most ev. č. 27814-2 Záskalí1.

vybraná firma: BREX, spol. s r.o.

částka: 19.253.433,65 korun včetně DPH    

Most ev. č. 2708-1 přes Panenský potok v Pertolticích1.

vybraná firma: BREX, spol. s r.o.

částka: 18.476.621,94 korun včetně DPH

„Jsem rád, že úspěšně pokračují rekonstrukce krajských silnic. Kraj spravuje 477,8 kilometru silnic II.
třídy  a  1.583,5  kilometru  silnic  III.  třídy.  Je  naší  povinností  pečovat  o  jejich  povrch  a  provádět
pravidelné  rekonstrukce  a  velkoplošné  opravy.  Nezapomínáme  ani  na  údržbu  a  opravy  mostů.
Kupříkladu vloni jsme provedli tyto práce u 17 mostních objektů. Jsem rád, že se nám snižuje počet
mostů ve zcela havarijním stavu,“ dodal Jan Sviták, statutární náměstek pro resort dopravy.

Celkové investice do silnic II. a III. třídy v Libereckém kraji (v korunách):

 rozpočet LK
(mil.)

EU (mil.) SFDI (mil.) celkem (mil.)

2020 333,620 472,310 234,545 1.040,475

2021 466.970 294,302 244,979 1.006,251

2022 401,692 358,970 165,231 925,893



2023 (předpoklad) 762,240 233,059 182,646 1.177,945

Přehled stavu mostů v příloze. 

 


